«warme und kalte Getrédnke» im Restaurant & Pub Hirschen

Y

WEISSWEIN
UNSERE HAUSWEINE

MAGICO BIANCO BY HUTTENZAUBER

Tenuta Kornell, Stidtirol
Pinot Bianco
Mineralisch | Aprikose | angenehme Séaure

BLANC DE NOIR BY HUTTENZAUBER
Flisch Flisch, Maienfeld
Pinot Noir

Ananas | Aprikose | angenehme Saure

JOHANNISBERG AOC VALAIS VALAIS L'ALIZE

Jave Emery, Wallis
Sylvaner
Exotische Friichte | Rdstmandeln | harmonisch

.
RESTAURANT & PUB

Italien

1dl 7.00
7.5dl 46.00
Schweiz

1dl 7.00
7.5dl 46.00
15 dl 80.00
Schweiz

1dl 7.00
7.5dl 48.00
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SAUVIGNON BLANC HENRI
Henri Badoux, Waadt

Savignon
Grapefruit | Rassig | Fruchtig

VILLETTE AOC LAVAUX GRAND CRU

Domaine de la Crausaz, Lavaux
Chasselas, Pinot Gris
Fruchtig | lieblich | reichhaltig

AOC Valais Petite Arvine Grand Métral
Grand Metral , Valais
Petite Arvine

Sitrus | Salziger Note |lebhaft

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

1dl

7.9dl

{ efw,u

Schweiz
8.00
959.00

Schweiz
7.50
52.00

Schweiz
9.00

65.00



«warme und kalte Getrédnke» im Restaurant & Pub Hirschen @

.
RESTAURANT & PUB

ROSFWEIN

COSTA DI ROSE SANGIOVESE ROSE IGT

Umberto Cesari, Emilia-Romagna Italien
Sangiovese 1dl 8.00
Altrosa | aromenreich | fruchtig 7 dl 52.00
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Y

ROTWEIN
HAUSWEINE

MAGICO ROSSO IGT BY HUTTENZAUBER

Cantina al Poggio, Puglia
Primitivo
Rubinrot | intensiv | elegant

STELLE DINOTTE IGT BY HUTTENZAUBER

Tenuta Caparzo, Toscana
Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Merlot und Syrah
Intensiver Brombeergeschmack | jugendliche Tanninen

«HERZKLOPFA» SELEZIONE HUTTENZAUBER
Molinédra, Trimmis
Pinot Noir, Zweigelt, Diolinoir

Reife Himbeeren und Erdbeeren | Eleganz

.
RESTAURANT & PUR

Italien

1dl 6.00
75dl 42.00
Italien

1dl 7.00
15 dl 105.00
Schweiz

1dl 8.50
7.5dl 63.00
15 dl 116.00
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PINOT NOIR AOC

Flisch Flisch, Maienfeld
Pinot Noir

Karamell | wiirzige Anklinge | verleihende Saure

TICINO DOC MERLOT PRA ROSSO

Guido Brivio, Tessin
Merlot
Siissliche Gerbstoffe | ausgewogen | vielseitig

VALPOLICELLA CLASSICO DOC RIPASSO

Giacomo Montresor, Venetien
Corvina veronese, Rondinella, Molinara
Rund | warm | anhaltende Rdstnoten

.
RESTAURANT & PUB

Schweiz

1dl 7.00
75dl 46.00
15 dl 96.00
Schweiz

1dl 7.50
7.5dl 49.00
Italien

1dl 8.50
7.5dl 63.00
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Alentejo Pimenta Colheita 9
Herdade da Pimenta,Alentejano
Touriga Nacional | Syrah | Alicante

Johannisbeeren |Vanille | Harmonischer Finish

AMARONE DELLA VALPOLICELLA DOCG

Giacomo Montresor, Venetien

Jorvina Veronese, Rondinella
Darrfriichte | vollmundig | reichhaltig

7.9dl

7.5dl

Y

.
RESTAURANT & PUR

Portugal

1dl 7.50
53.00

Italien

102.00
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PROSECCO, DESSERT- UND SCHAUMWEIN

PROSECCO SPUMENTE DOC EXTRA DRY
Goccia d’'Oro

1dl 7.00
7.5dl 46.00
PROSECCO ROSE SPUMANTE DOP
Montresor
Sangiovese 1dl 7.00
Altrosa | aromenreich | fruchtig 75dl 48.00
LoulS ROEDERER COLLECTION
Champagne
3.70 dl 85.00

MOSCATO D’ASTI DOCG

Azienda Agricola Degiorgis Sergio
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HEISSE GETRANKE OHNE ALKOHOL

Kaffee, Espresso, Kaffee Hag

Swissalp (Milchkaffee), Cappuccino, Latte Macchiato
Doppel Espresso

Kaffee, Schokolade Mélange mit Schlagrahm
Ovomaltine, Schokolade warm, kalt

Tee Sirocco (verschiedene Sorten),

Punsch Apfel, Orange, Waldbeere, Rum (alkoholfrei)
Milch warm, kalt

HEISSE GETRANKE MIT ALKOHOL

Hiittenzauber-Hauskaffee mit Vieille Poire
Schiimli-Pfliimli, Kaffee Amaretto / Highlander Cream
Kaffee Fertig, Kaffee Luz, Corretto Grappa

Glithwein

28.90

4.70
5.90
6.20
6.20
6.20
5.00
5.00
4.00

8.70
8.70
7.00
6.50
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MINERAL, TAFELWASSER & FRUCHTSAFTE

Mineral Valserwasser — mit / ohne Kohlensaure Flasche
Flasche

Flasche

Coca Cola, Sprite, Eistee, Mineral mit / ohne Kohlenséure offen
offen

Jola Zero, Fanta, Rivella rot Flasche

Lenkwasser Glas
Lenkwasser kleine Flasche
Lenkwasser grosse Flasche

33 cl
90 cl
100 cl

30 cl
90 cl

33 cl

20 cl
42.5 cl
75 cl

5.00
6.50
9.00

9.00
6.50

9.90

2.90
5.00
7.00
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BIER & APFELWEIN

VOM FASS
Eichhof Lager
Eichhof Lager
Birra Moretti
Birra Moretti

FLASCHEN

Eichhof Biigelbier

Simmentaler Mérzen

Erdinger Weissbier Urweisse

Jalanda Radler

Eichhof Alkoholfrei

Erdinger Alkoholfrei mit Grapefruit
M&hl Apfelwein triib mit / ohne Alkohol
Bschorle

4.8 vol.%
4.8 vol.%
4.6 vol.%
4.6 vol.%

4.9 vol.%
4.7 vol.%
5.6 vol.%
2.0 vol %
0.0 vol.%
0.0 vol.%
4.8 vol.%
0.0 vol %

{ ef\m

30 cl
90 cl
30 cl
90 cl

40 cl
33 cl
90 cl
33 cl
33 cl
33 cl
90 cl
33 cl

5.00
6.50
9.50
7.50

6.50
7.50
8.00
9.50
4.80
6.00
7.00
6.00
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APERITIF & SPIRITUOSEN

Martini bianco, rosso, Campari, Cynar

Ramazotti

Biindner Haselnusslikdr

Appenzeller Alpenbitter

Jagermeister

Zwetschgen, Williams, Chriiter, Pfliimli, Kernobst, Kirsch
Vieille Prune / Poire

Zusatz: Mineralwasser, Orangensaft oder Sprite

DIGESTIF

Grappa, Amarone, Brunello, Moscato

19%, 25%,18 vol.%
30 vol.%
17 vol.%
29 vol.%
39 vol.%
37 vol.%
40 vol.%

41 vol.%

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
2cl
2cl

10 cl

2 cl

ANT & PUB

8.00
8.00
6.00
8.00
6.00
5.00
8.50

2.00

8.00
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Brandy Baronet
Rémy Martin VSOP
Hennessy XO

Aperol Spritz

Bellini mit Alkohol
Bellini Zero
Gespritzter Weisswein
Cuba Libre

Bombay Gin
Hendrick's Gin

Zusatz Tonic Water

BRANDY & COGNAC
40 vol.%
40 vol.%
40 vol.%
DRINKS
40 vol.%
41.4 vol. %

2 cl
2 cl
2 cl

4 cl
4 cl

20 cl

7.00
8.50
18.00

12.00
7.50
6.50
9.00

12.00
1.00

12.00

2.00



